Казанский институт международных и евразийских исследований (КИЕМИ)
IX Казанский евразийский научный форум
Директору КИЕМИ г-ну Ягудину Булату Мухамедовичу
E-mail: b.yagudin@gmail.com
Тел: +7 917 395 73 93, моб.
Тел.: +7 843 202 38 08, стац.
 Председателю Оргкомитета
 IX Казанского евразийского научного форума «Мусульманские социумы
 и государства Евразии в XXI веке: внутренние процессы, внешние влияния и перспективы модернизации» (04-05 июня 2020 г., г. Казань.  Республика Татарстан)
E-mail: kenf.forum.kzn@gmail.com
E-mail:
kiemi.kazan@gmail.com
Тел: +7 987 297 89 70
Адрес: 420139, г. Казань, Республика Татарстан,
ул. Сафиуллина, 50 А, офис 137.

Уважаемые дамы и господа,
дорогие коллеги!
Прошу Вас тему моего доклада включить в Программу предстоящего Международного мероприятия – IX Казанского евразийского научного форума:

Владимир Бутусович БЕСОЛОВ, архитектуровед-ориенталист и византолог,
профессор и член-корреспондент Международной Академии архитектуры,
советник Российской Академии архитектуры и строительных наук (РААСН),
Почетный архитектор Российской Федерации,
г. Владикавказ. Республика Северная Осетия-Алания. Россия.
Тел.: +7 919 420 86 98; E-mail: archgrad101@yandex.ru
“МЕМОРИАЛЬНО-КУЛЬТОВАЯ  АРХИТЕКТУРА
В  ОБЩЕСТВЕ  И  ГОСУДАРСТВЕ  ИСЛАМСКОЙ  РЕЛИГИИ:
ИММАНЕНТНЫЕ  ИМПУЛЬСЫ  И  ВНЕШНИЕ  ВОЗДЕЙСТВИЯ  ПРИ  ФОРМИРОВАНИИ  ОБРАЗА  И  СТИЛЯ  МАВЗОЛЕЯ”

Как Вы уже заметили, тема моего доклада всецело соответствует теме крупного научного форума и основным направлениям предстоящего IX евразийского научного мероприятия.
С уважением и пожеланием успешного проведения научного форума,
Владимир Бутусович БЕСОЛОВ
г. Владикавказ, Северная Осетия-Алания. Россия.
21 февраля 2020г.
Мой телефон и адрес:
Тел.: 8 919 420 86 98 моб.;
E-mail: ArchGrad101@yandex.ru

З а я в к а
на участие в IX Казанского евразийского научного форума
 «Мусульманские социумы и государства Евразии в XXI веке: внутренние процессы, внешние влияния и перспективы модернизации» (04-05 июня 2020 г., г. Казань.  Республика Татарстан)

	Фамилия
	БЕСОЛОВ

	Имя
	Владимир

	Отчество
	Бутусович

	Город
	Владикавказ, Республика Северная Осетия-Алания, Россия

	Место работы/учебы
	Северо-Кавказский академический центр МААМ

	Должность
	Заместитель председателя по науке

	Ученое звание
	Профессор, член-корреспондент МААМ, советник РААСН,       Почетный архитектор России

	Телефон
	+7 919 420 86 98
	Электронная почта
	[bookmark: _GoBack]archgrad101@yandex.ru

	Тема сообщения
	«Мемориально-культовая архитектура в обществе и государстве исламской религии: имманентные импульсы, внешние воздействия при формировании образа и стиля мавзолея»

	Научные направления
	Постижения архетипа, праформы и протообраза архитектуры мавзолея в его конструктивно-художественном и функциональном развитии

	Форма
участия

	Очная

	Необходимое оборудование
	Для показа на экран иллюстраций из флешки

	Потребность в гостинице (количество дней)
	Да, с учетом даты приезда 2/3 и отъезда 6 июня 2020 года (Если принимающая сторона не берет на себя расходы по расселению некоторой части участников в гостинице, тогда прошу разместить меня бесплатно в общежитии, так как на каждый научный форум я выезжаю за свой счет)

Примечание: МААМ – Международная Академия архитектуры (евразийское отделение в Москве)
РААСН – Российская Академия архитектуры и строительных наук